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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 27 (Alm. del): 

I brev af 3. november 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 27:  

Ministeren bedes redegøre for, hvordan det fremover sikres, at der opret-

tes flere lærepladser i den offentlige sektor. 

Svar: 

Der er indgået en række trepartsaftaler de senere år, som har til formål at 

skabe flere lærepladser i både den offentlige og private sektor. 

 

Senest har vi indgået Trepartsaftalen om flere lærepladser og entydigt ansvar fra 

november 2020, som skal sikre elever på erhvervsuddannelserne et bedre 

og mere sammenhængende uddannelsesforløb. I aftalen får de faglige ud-

valg ansvar for at anvende cirka 120 millioner kroner årligt af AUB-mid-

lerne til indsatser og projekter, der har til hensigt at styrke det læreplads-

understøttende arbejde, søgning og kvalitet. 

 

Specifikt for sundheds – og omsorgsområdet er der i Trepartsaftalen om 

styrket rekruttering til det offentlige arbejdsmarked fra november 2020 indgået 

aftale om, at kommunerne fra 1. juli 2021 forpligter sig til indgå 

lærerpladsaftale med alle voksne elever på social- og sundheds-

assistenuddannelsen allerede fra begyndelsen af grundforløbets 2. del.  

 

Endvidere indgik regeringen i juni 2021 sammen med KL, Danske Regi-

oner og FOA en 5-årig lærepladsaftale, som sikrer, at alle kvalificerede 

elever, der i 2021 og 2022 søger ind på uddannelsen til social- og sund-

hedsassistent, har en læreplads, når de har afsluttet grundforløbet uaf-

hængigt af den aftalte minimumsdimensionering. Aftalen viderefører 

endvidere i en femårig periode det høje antal af lærepladser, som kom-

muner og regioner i 2020 og 2021 har forpligtiget sig til at stille til rådig-

hed for elever på social- og sundhedsuddannelserne. 

 

Offentligt
BUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 30
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Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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